
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

 
 

AL SITO WEB dell’Istituto  

nelle sezioni 

ALBO ON LINE e 

Fascicolo PON “FESR REACT EU 

" Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” 
 

Alla DSGA – SEDE 
 

OGGETTO NOMINA RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020.  Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo Di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. 

Asse V Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. 

Obiettivo Specifico  13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
 
 

Azione  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Sotto azione: 13.1.5A 

Avviso pubblico AOODGEFID\38007 del 27/05/2022 

Titolo Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-102 

Cup I84D22000790006 

Autorizzazione prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU –   

VISTO L’Avviso MIUR, prot. n. AOODGEFID\38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”, in coerenza con l’Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura n. 1083224 del 15/06/2022;  

VISTA la Nota MIUR prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

presentato da questa Istituzione Scolastica;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

VISTO il decreto di variazione al Programma annuale n. 15 del 08/10/2022 e contestale assunzione in 

bilancio prot. n. 14731  del 10/10/2022; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO l’art.31 del Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2017 in cui si fa espresso riferimento 

all’individuazione del R.U.P.;  

VISTO Il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 art.1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e 

grado sono Pubbliche Amministrazioni e art.25, che individua nel Dirigente Scolastico la figura 

apicale dell'Istituto Scolastico poiché legale rappresentante; 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 

valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui al seguente progetto: 

 
Sottoazione Codice progetto Titolo Progetto Importo 

forniture 

Importo 

spese 

gestionali 

Totale 

autorizzato  

 

 13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-102 Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

€ 67.500,00 € 7.500,00 € 75.000,00 

 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online dell’Istituto per la massima diffusione.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Liberata COLANZI 
         Firmato digitalmente 

 

 
 
 
 
 


		2022-10-12T13:47:17+0200
	LIBERATA COLANZI




